

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
ORGANISMO: PATRONATO DE CASAS

Relación de funcionarios de carrera, cerrada al 4 de septiembre de 1971

Número de orden	Apellidos y nombre	Fecha de nacimiento			Fecha del nombramiento			Tiempo de servicio			Situación administrativa	Servicio en el que sirve destinado	Localización	
		Día	Mes	Año	Día	Mes	Año	Días	Meses	Años			Provincia	Localidad
1-1	Benito Herranz, Emilio	5	abr	17	17	ene	70	17	7	1	AC	Central	MD	Madrid
	Subalterno (02)													

MINISTERIO DE AGRICULTURA

CORRECCION de erratas de la Resolución de la Subsecretaría por la que se dispone la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la relación de los funcionarios de carrera, referida al 4 de septiembre de 1971, del Servicio de Pósitos.

Padecidos errores en la inserción de la relación aneja a la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 18 de fecha 20 de enero de 1973, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la columna «Apellidos y nombre», donde dice: «Intendente de Pósitos-Jefe superior de Administración», debe decir: «Intendente de Pósitos-Jefe superior de Administración (01)»; donde dice: «Jefe superior de Administración», debe decir: «Jefe superior de Administración (01)»; donde dice: «Jefe de Administración de primera, con ascenso», debe decir: «Jefe de Administración de primera, con ascenso (01)»; donde dice: «Jefe de Administración de primera», debe decir: «Jefe de Administración de primera (01)»; donde dice: «Jefe de Administración de segunda», debe decir: «Jefe de Administración de segunda (01)»; donde dice: «Jefe de Administración de tercera», debe decir: «Jefe de Administración de tercera (01)»; donde dice: «Jefe de Negociado de primera», debe decir: «Jefe de Negociado de primera (01)»; donde dice: «Jefe de Negociado de segunda», debe decir: «Jefe de Negociado de segunda (01)»; donde dice: «Auxiliar mayor superior», debe decir: «Auxiliar mayor superior (02)»; donde dice: «Auxiliar mayor de primera», debe decir: «Auxiliares mayores de primera (02)»; donde dice: «Auxiliar mayor de segunda», debe decir: «Auxiliares mayores de segunda (02)»; donde dice: «Auxiliar mayor de tercera», debe decir: «Auxiliares mayores de tercera (02)»; donde dice: «Portero mayor de tercera», debe decir: «Portero mayor de tercera (03)»; donde dice: «Portero de primera», debe decir: «Portero de primera (03)»; donde dice: «Portero de segunda», debe decir: «Portero de segunda (03)», y donde dice: «Portero de tercera», debe decir: «Portero de tercera (03)».

MINISTERIO DE COMERCIO

ORDEN de 28 de diciembre de 1972 por la que se nombra Maestro de Taller para cubrir una plaza vacante en la Escuela Oficial de Náutica de Cádiz, a don José Blandino García.

Ilmos. Sres.: Como resulta del concurso-oposición verificado en cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución de la Subsecretaría de la Marina Mercante, de 10 de febrero de 1972 («Boletín Oficial del Estado» número 66), este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por el Tribunal correspondiente, ha resuelto nombrar Maestro de Taller de la Modalidad de «Electrotecnia» de la Escuela Oficial de Náutica de Cádiz, a don José Blandino García, nacido el 3 de junio de 1939, número de inscripción en el Registro de Personal B11CO 000136, que percibirá los haberes que para esta clase de personal ha sido establecido en el anexo II—Ministerio de Comercio— del Decreto 1436/1966, del 16 de junio («Boletín Oficial del Estado» número 153, del 26 de junio de 1966), sobre régimen y cuantía de las retribuciones correspondientes a funcionarios que ocupan plazas no escalafonadas, a partir de la toma de posesión de su destino, que deberá tener lugar dentro del plazo máximo de treinta días, a contar desde la fecha de notificación de este nombramiento al interesado, expresando si desea percibir dicha retribución en concepto de «sueldo» o «gratificación».

Lo que digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a VV. II. muchos años.

Madrid, 23 de diciembre de 1972.—P. D., el Subsecretario de la Marina Mercante, Leopoldo Beadó.

Ilmos. Sres. Subsecretario de la Marina Mercante e Inspector general de Enseñanzas Marítimas y Escuelas.

ORDEN de 28 de diciembre de 1972 por la que se nombra Maestro de Taller para cubrir una plaza vacante en la Escuela Oficial de Náutica de Barcelona, a don José Ramón Mulero Vidales.

Ilmos. Sres.: Como resulta del concurso-oposición verificado en cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución de la Subsecretaría de la Marina Mercante, de 10 de febrero de 1972 («Boletín Oficial del Estado» número 66), este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por el Tribunal correspondiente, ha resuelto nombrar Maestro de Taller de la Modalidad de «Maquinaria» de la Escuela Oficial de Náutica de Barcelona, a don José Ramón Mulero Vidales, nacido el 29 de marzo de 1928, número de inscripción en el Registro de Personal B11CO